Anwendungsbereiche:
Druckregelung in der:
-    Gasversorgung
-    Gasverwendung
Kurzinformation:
Für die Gasversorgung stehen mit den Gasdruckregelgeräten der HR-Baureihe
eine Reihe zuverlässiger und kompakter Gasdruckregelgeräte mit einem breiten
Leistungs- spektrum zur Verfügung. Die Hausdruckregelgeräte der Baureihe HR

Regelgruppe AC 10
Schließdruckgruppe SG 30
Bestellbeispiel:
HR 25 S mit Gasmangelsicherung
- Eingangsdruck ... bis ... mbar
- Ausgangsdruck ... mbar
- Einbaulage
Ausführung
HR... Normalausführung ohne Gasmangelsicherung
HR...S Ausführung mit Gasmangelsicherung
Gasdruckregelgerät
Eingangsdruck 100 mbar
Nennweiten DN 25, 32, 40, 50, 65, 80, 100
Ihre Ansprechpartner
Honeywell I Smart Energy
Deutschland
Elster GmbH
Steinern St. 19 – 21
55252 Mainz -Kastel
T +49 6134 605 0
HRPN01DE  I  07  I  01/23 Elster ist eine eingetragene marke
© 2023 Honeywell International Inc.       73030200  von Honeywell International Inc
10
1
100
10 20 50 100 200 500
1000
 Durchfluss in m3/h Erdgas im Normzustand (AC10)
MAF 25 Δp in mbar
HR PN 0,1
Gasdruckregelgerät, Eingangsdruck 100 mbar, Nennweiten DN 25, 32, 40, 50, 65, 80, 100
Technische Daten und Abmessungen
Typ Durchfluss Erdgas [m3/h] Anschluss Abmessungen [mm] Gewicht
 Qmax, pu min Qmax, pu max Leitung Gewinde Flansch LG LF H1 D [kg]
HR 25 15 62 DN 25 G 1½ - 140 - 110 111 ca. 1,7
HR 32 15 62 DN 32 G 2 - 140 - 110 111 ca. 1,9
HR 40 40 130 DN 40 G 2¼ - 210 - 158 185 ca. 4,0
HR 50 45 150 DN 50 G 2¾ - 210 - 158 185 ca. 4,2
HR 65 V 120 640 DN 65 - PN 16 - 310 259 262 ca. 22,2
HR 80 V 150 700 DN 80 - PN 16 - 310 259 262 ca. 23,2
HR 100 V 205 750 DN 100 - PN 16 - 350 259 262 ca. 28,0
  Durchflussdiagramm
Flansche nach DIN EN 1092-2, Form B; Gewinde nach DIN ISO 228-1